

Construtora e Incorporadora **PALMITINHO Ltda.**

ANEXO III



FORMULÁRIO PADRÃO DE PROPOSTA - CARTA CONVITE 011/2019

OBJETO	VALOR TOTAL GLOBAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO DE PEDRA BASALTO, EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE ESPUMOSO, RS.	R\$ 303.930,17 (Trezentos e três mil novecentos e trinta reais com dezessete centavos)

INFORMAÇÕES: IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA

Razão Social: Construtora e Incorporadora Palmitinho - LTDA
CNPJ: 03.145.493/0001-46
Endereço: Rua Duque de Caxias nº 375
Município: Palmitinho
Estado: RS
CEP: 98430-000
Fone/ Fax: (55) 3791-1533

IDENTIFICAÇÃO DO REPRESENTANTE LEGAL – RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO

Nome: João Viane Bonafé
Endereço: Rua Duque de Caxias nº 375
Cargo ou função: PROPRIETÁRIO
E-mail: construtorapalmitinho@hotmail.com

DADOS BANCÁRIOS DA EMPRESA

Nome do Banco: Sicredi
Agência: 0230
Conta nº: 08679-7

03.145.493/0001-46
CONSTRUTORA E INCORPORADORA
PALMITINHO LTDA - EPP
RUA DUQUE DE CAXIAS 375
CENTRO - CEP: 98430-000
PALMITINHO RS

Construtora e Incorporadora Palmitinho

CONST. E INC. PALMITINHO LTDA
CNPJ: 03.145.493/0001-46

CRISTHIAN ZANCAI BONAFÉ
ARQUITETO E URBANISTA
CAU 155209-0

OBS 1: A proposta, cujo prazo de validade é fixado pela Administração em 60 (sessenta) dias, deverá ser apresentada em folhas sequencialmente numeradas e rubricadas, sendo datada e assinada pelo representante legal da empresa, ser redigida em linguagem clara, sem rasuras, ressalvas ou entrelinhas, em conformidade com o disposto no Edital de Carta Convite 011-2019, bem como no Projeto Básico (Anexo I), sendo que a interposição de recursos suspende o prazo de validade da proposta até a decisão.

CNPJ: 03.145.493/0001-46

INSCR. EST. 209/0006905

RUA DUQUE DE CAXIAS, 375 - CENTRO
CEP 98430-000 - PALMITINHO - RS

FONE: 55 3791-1533 | 55 9964-1165
construtorapalmitinho@hotmail.com

Item	Fonte	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
1.			RUA ABC				67.770,70
1.1.			SERVIÇOS PRELIMINARES				294,87
1.1.1.	SINAPI	78472	SERVIÇOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTACAO, INCLUSIVE NOTA DE SERVICOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	M2	951,18	0,31	294,87
1.2.			CAÇAMENTO COM PARALELEPÍEDOS				59.030,23
1.2.1.	PME	003	COLCHÃO COM PÓ DE PEDRA ESPESSURA 10CM	M2	951,18	5,92	5.630,99
1.2.2.	PME	004	CAÇAMENTO COM PARALELEPÍEDOS DE PEDRA BASALTO - 30/35 PEDRAS POR M2	M2	951,18	53,74	51.116,41
1.2.3.	PME	005	REJUNTAMENTO COM PÓ DE PEDRA ESPESSURA 3CM	M2	951,18	2,12	2.016,50
1.2.4.	PME	006	COMPACTAÇÃO DE PAVIMENTO COM ROLO LISO	M2	951,18	0,28	266,33
1.3.			MEIO-FIO DE CONCRETO				8.445,60
1.3.1.	PME	007	ASSENTAMENTO DE MEIO-FIO DE CONCRETO PRÉ-FABRICADO (10X30X80)CM	M	272,00	31,05	8.445,60
2.			RUA VASCO DA GAMA				51.085,15
2.1.			SERVIÇOS PRELIMINARES				225,82
2.1.1.	SINAPI	78472	SERVIÇOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTACAO, INCLUSIVE NOTA DE SERVICOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	M2	728,46	0,31	225,82
2.2.			CAÇAMENTO COM PARALELEPÍEDOS				45.208,23
2.2.1.	PME	003	COLCHÃO COM PÓ DE PEDRA ESPESSURA 10CM	M2	728,46	5,92	4.312,48
2.2.2.	PME	004	CAÇAMENTO COM PARALELEPÍEDOS DE PEDRA BASALTO - 30/35 PEDRAS POR M2	M2	728,46	53,74	39.147,44
2.2.3.	PME	005	REJUNTAMENTO COM PÓ DE PEDRA ESPESSURA 3CM	M2	728,46	2,12	1.544,34
2.2.4.	PME	006	COMPACTAÇÃO DE PAVIMENTO COM ROLO LISO	M2	728,46	0,28	203,97
2.3.			MEIO-FIO DE CONCRETO				5.651,10
2.3.1.	PME	007	ASSENTAMENTO DE MEIO-FIO DE CONCRETO PRÉ-FABRICADO (10X30X80)CM	M	182,00	31,05	5.651,10
3.			RUA ERNANI SEELIG				55.696,15
3.1.			SERVIÇOS PRELIMINARES				252,29
3.1.1.	SINAPI	78472	SERVIÇOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTACAO, INCLUSIVE NOTA DE SERVICOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	M2	813,84	0,31	252,29
3.2.			CAÇAMENTO COM PARALELEPÍEDOS				50.506,91
3.2.1.	PME	003	COLCHÃO COM PÓ DE PEDRA ESPESSURA 10CM	M2	813,84	5,92	4.817,93
3.2.2.	PME	004	CAÇAMENTO COM PARALELEPÍEDOS DE PEDRA BASALTO - 30/35 PEDRAS POR M2	M2	813,84	53,74	43.735,76
3.2.3.	PME	005	REJUNTAMENTO COM PÓ DE PEDRA ESPESSURA 3CM	M2	813,84	2,12	1.725,34
3.2.4.	PME	006	COMPACTAÇÃO DE PAVIMENTO COM ROLO LISO	M2	813,84	0,28	227,88
3.3.			MEIO-FIO DE CONCRETO				4.936,95
3.3.1.	PME	007	ASSENTAMENTO DE MEIO-FIO DE CONCRETO PRÉ-FABRICADO (10X30X80)CM	M	159,00	31,05	4.936,95
4.			RUA IPIRANGA - TRECHO 1				19.080,02
4.1.			SERVIÇOS PRELIMINARES				86,04

03.145.493/0001-461

CONSTRUTORA E INCORPORADORA

PALMITINHO LTDA - EPP

RUA DUQUE DE CAXIAS 375
CENTRO - CEP: 98430-00
PALMITINHO RS

CONST. E INC. PALMITINHO LTDA

CNPJ: 03.145.493/0001-46

CRISTIAN ZANCAN BO
ARQUITETO E URBANIS
CAU 155209-0

4.1.1.	SINAPI	78472	SERVICOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTACAO, INCLUSIVE NOTA DE SERVICOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	M2	277,54	0,31	86,04
4.2.			CALÇAMENTO COM PARALELEPÍPEDOS				17.224,13
4.2.1.	PME	003	COLCHÃO COM PÓ DE PEDRA ESPESSURA 10CM	M2	277,54	5,92	1.643,04
4.2.2.	PME	004	CALÇAMENTO COM PARALELEPÍPEDOS DE PEDRA BASALTO - 30/35 PEDRAS POR M2	M2	277,54	53,74	14.915,00
4.2.3.	PME	005	REJUNTAMENTO COM PÓ DE PEDRA ESPESSURA 3CM	M2	277,54	2,12	588,38
4.2.4.	PME	006	COMPACTAÇÃO DE PAVIMENTO COM ROLO USO	M2	277,54	0,28	77,71
4.3.			MEIO-FIO DE CONCRETO				1.769,85
4.3.1.	PME	007	ASSENTAMENTO DE MEIO-FIO DE CONCRETO PRÉ-FABRICADO (10x30x80)CM	M	57,00	31,05	1.769,85
5.			RUA IPIRANGA - TRECHO 2				15.562,09
5.1.			SERVIÇOS PRELIMINARES				70,40
5.1.1.	SINAPI	78472	SERVICOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTACAO, INCLUSIVE NOTA DE SERVICOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	M2	227,11	0,31	70,40
5.2.			CALÇAMENTO COM PARALELEPÍPEDOS				14.094,44
5.2.1.	PME	003	COLCHÃO COM PÓ DE PEDRA ESPESSURA 10CM	M2	227,11	5,92	1.344,49
5.2.2.	PME	004	CALÇAMENTO COM PARALELEPÍPEDOS DE PEDRA BASALTO - 30/35 PEDRAS POR M2	M2	227,11	53,74	12.204,89
5.2.3.	PME	005	REJUNTAMENTO COM PÓ DE PEDRA ESPESSURA 3CM	M2	227,11	2,12	481,47
5.2.4.	PME	006	COMPACTAÇÃO DE PAVIMENTO COM ROLO USO	M2	227,11	0,28	63,59
5.3.			MEIO-FIO DE CONCRETO				1.397,25
5.3.1.	PME	007	ASSENTAMENTO DE MEIO-FIO DE CONCRETO PRÉ-FABRICADO (10x30x80)CM	M	45,00	31,05	1.397,25
6.			RUA PARAISO				58.564,71
6.1.			SERVIÇOS PRELIMINARES				259,60
6.1.1.	SINAPI	78472	SERVICOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTACAO, INCLUSIVE NOTA DE SERVICOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	M2	837,43	0,31	259,60
6.2.			CALÇAMENTO COM PARALELEPÍPEDOS				51.970,91
6.2.1.	PME	003	COLCHÃO COM PÓ DE PEDRA ESPESSURA 10CM	M2	837,43	5,92	4.957,59
6.2.2.	PME	004	CALÇAMENTO COM PARALELEPÍPEDOS DE PEDRA BASALTO - 30/35 PEDRAS POR M2	M2	837,43	53,74	45.003,49
6.2.3.	PME	005	REJUNTAMENTO COM PÓ DE PEDRA ESPESSURA 3CM	M2	837,43	2,12	1.775,35
6.2.4.	PME	006	COMPACTAÇÃO DE PAVIMENTO COM ROLO USO	M2	837,43	0,28	234,48
6.3.			MEIO-FIO DE CONCRETO				6.334,20
6.3.1.	PME	007	ASSENTAMENTO DE MEIO-FIO DE CONCRETO PRÉ-FABRICADO (10x30x80)CM	M	204,00	31,05	6.334,20
7.			RUA DÉCIO MARTINS COSTA				36.171,35
7.1.			SERVIÇOS PRELIMINARES				164,66
7.1.1.	SINAPI	78472	SERVICOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTACAO, INCLUSIVE NOTA DE SERVICOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	M2	531,16	0,31	164,66
7.2.			CALÇAMENTO COM PARALELEPÍPEDOS				32.963,79
7.2.1.	PME	003	COLCHÃO COM PÓ DE PEDRA ESPESSURA 10CM	M2	531,16	5,92	3.144,47
7.2.2.	PME	004	CALÇAMENTO COM PARALELEPÍPEDOS DE PEDRA BASALTO - 30/35 PEDRAS POR M2	M2	531,16	53,74	28.544,54
7.2.3.	PME	005	REJUNTAMENTO COM PÓ DE PEDRA ESPESSURA 3CM	M2	531,16	2,12	1.126,06
7.2.4.	PME	006	COMPACTAÇÃO DE PAVIMENTO COM ROLO USO	M2	531,16	0,28	148,72
7.3.			MEIO-FIO DE CONCRETO				3.042,90
7.3.1.	PME	007	ASSENTAMENTO DE MEIO-FIO DE CONCRETO PRÉ-FABRICADO (10x30x80)CM	M	98,00	31,05	3.042,90
			total orçamento				303.930,17
			total material				212.751,12
			total mão de obra				91.179,05

03.145.493/0001-46

CONSTRUTORA E INCORPORADORA

PALMITINHO LTDA - EPP

RUA DUQUE DE CAXIAS 1

CENTRO - CEP. 98430-000

DAI MITINHO RS

CONST. E INC. PALMITINHO LTDA

CNPJ: 03.145.493/0001-46

CRISTHIAN ZANCAN BONAFE

ARQUITETO E URBANISTA

CAU 155209-0

CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO

Obra: Pavimentação da malha viária urbana

Municipioid: Espumoso - RS BDI: 23,32%

ITEM	SERVIÇOS - EDIFICAÇÃO	%	VALOR	1 MES	2º MES	3º MES	4º MES
1	RUA ABC	22,30	67.770,70	67.770,70 100%	- 0%	- 0%	- 0%
2	RUA VASCO DA GAMA	16,81	51.085,15	51.085,15 100%	- 0%	- 0%	- 0%
3	RUA ERNANI SEELIG	18,33	55.696,15	- 0%	55.696,15 100%	- 0%	- 0%
4	RUA IPIRANGA - TRECHO 1	6,28	19.080,02	- 0,00%	19.080,02 100,00%	- 0%	- 0%
5	RUA IPIRANGA - TRECHO 2	5,12	15.562,09	- 0%	15.562,09 100%	- 0%	- 0%
6	RUA PARAISO	19,27	58.564,71	- 0%	- 0%	58.564,71 100%	- 0%
7	RUA DÉCIO MARTINS COSTA	11,90	36.171,35	- 0%	- 0%	- 0%	36.171,35 100%
	FINANCEIRO SIMPLES		303.930,17	118.855,85	90.338,26	58.564,71	36.171,35
	FINANCEIRO ACUMULADO			118.855,85	209.194,11	267.758,82	303.930,17
	FÍSICO SIMPLES	100,00		39,11%	29,72%	19,27%	11,90%
	FÍSICO ACUMULADO			39,11%	68,83%	88,10%	100,00%

03.145.493/0001-46

CONSTRUTORA E INCORPORADORA

PALMITINHO LTDA - EPP

RUA DUQUE DE CAXIAS 375

CENTRO - CEP - 98430-000

PALMITINHO RS

CONST. E INC. PALMITINHO LTDA

CNPJ 03.145.493/0001-46

CRISTHIAN ZANCAN BONAFÉ

ARQUITETO E URBANISTA

CAU 155209-0